
SCHADENZENTRUM VBS

LOGISTIK-CENTER HINWIL
UEBERLANDSTRASSE 17
8340 HINWIL

TEL. 044
FAX. 044

938 35 11
938 35 15

S C H A D E N K A L K U L A T I O N NR 001-25-ENG

KALKULATION-/SCHADEN NR.

FAHRZEUGHALTER
FIRMA
PLZ ORT

FAHRZEUGDATEN
HERSTELLER
HAUPTTYP/UNTERTYP

AMTL-KENNZEICHEN
FZG-IDENT-NR
ERSTE ZULASSUNG
KM-STAND/ VORBESITZER

ALLGEMEINZUSTAND

001-25-ENG-M3120

VBS LBA
3003 BERN

PEUGEOT
308 II SW L / ACCESS

M3120
VF3LCBHZHES165312
15.08.2014
ABGELESEN 112128 KM
NORMAL

R E P A R A T U R K O S T E N

MWST 8.10

R E P A R A T U R K O S T E N

OHNE MWST

MIT MWST

7 971. os

645. 65

8 616. 70

o

CHF

CHF

CHF

HINWIL, 18.02.2025
SYSTEM AUDATEX BLATT 1



SCHADENZENTRUM VBS

LOGISTIK-CENTER HINWIL
UEBERLANDSTRASSE 17
8340 HINWIL

S C H A D E N - K A L K U L A T I O N

TEL. 044
FAX. 044

NR 001-25-ENG

938 35 11
938 35 15

18.02.2025

FZ-HALTER

AKTENZEICH

VBS LBA
FACHSTELLE PW
001-25-ENG-M3120

FIRMA
3003 BERN

FABRIKAT PEUGEOT
FZ-IDENT-NR VF3LCBHZHES165312

308 II SW L
AMTL KZ M3120

ACCESS
TYP-CODE 11 4C 02

AUSFUEHR­
VARIANTEN

AB 06.2014
MULTIPLEX ECO
KLIMAANLAGE
A-SPIEGEL ELEKTRISCH
RADIOANLAGE RD45
BEIF-SITZ HOEHENVER
KRAFTSTOFFBEH 53 LTR
STABILISATOR V 22MM
VORWAERMUNG OELWANNE
BREMSSCHEIBE H 268MM
NOTRAD
ABGASNORM EURO 6
KOPF-/SEITENAIRBAG
STOP-START-ANLAGE

HINTERACHSE 35000N.M
STECKDOSE JACK/USB
FRONTSCH AKUSTISCH
BILDSCHIRM MONOCHROM
RADIOBED AM LENKRAD
WARNANZEIGE GURTE H
LUFTFUEHR VERSTELLB
GETRIEBE 6-GANG ML6C
GESCHWINDIGKEITSBEGR
FELGEN 6,SJ X 15
RADVOLLBL 15 ZOLL
ESP
VORWAERMER INNENRAUM
SCHUTZNETZ

SCHUTZ BETANKUNG
MOTORLUEFTER 95W
KAELTEMITTEL R1234YF
GSM-BLUETOOTH
AUSSTATTUNG STOFF
KALTE LAENDER
1560CCM 88KW
RADLAGER H NIEDRIG
REIFEN 195/65 R15. .H
LICHTMASCHINE 180A
BATTERIE 70AH
KONDENS 19.3DM2 12MM
KUEHLER 28DM2 18F1
BREMSSCHEIBE V 283MM

A R B E I T S L O H N ZEITBASIS 10 AW=1 STD PREIS/KL 1 =154 .00 CHF/STD
PREIS/KL 2 =154.00 CHF/STD
PREIS/KL 3 =154.00 CHF/STD

ARB.POS.NR
LEIT-NR

INSTANDSETZUNGS-/EINZEL-/VERBUNDARBEITEN KL AW ARB.-
PREIS

01.ESCA)
01. ESCA)
02.E0WA)
KN
KN
01.EHEA)
14.E21A)
14.E3FA
19.E7RA)
19.E7RA)
19. E7RA)
19.E7RA)
KN
15.E1RA)
15.E1RA)
15.E1RA)
15.E1RA)
15.E1RA)
18.E24A)
18.EOCA)
KN

ZAHNRIEMEN AUS-/EINBAUEN
ZAHNRIEMEN AUS-/EINBAUEN ERG-ARB
VENTILDECKEL AUS-/EINBAUEN
ANSAUGLUFTFUEHRUNG AUS-/EINBAUEN
ANSAUGLUFTFUEHRUNG AUS-/EINBAUEN ERG
NOCKENWELLE AUS-/EINBAUEN
LUFTFILTER AUS-/EINBAUEN
RESONATOR TURBOLADER AUS-/EINBAUEN
EINSPRITZDUESE ZYLINDER 1 AUS-/EINBAUEN
EINSPRITZDUESE ZYLINDER 2 AUS-/EINBAUEN
EINSPRITZDUESE ZYLINDER 3 AUS-/EINBAUEN
EINSPRITZDUESE ZYLINDER 4 AUS-/EINBAUEN
ROHR ABGASRUECKFUEHRUNG AUS-/EINBAUEN
EINSPRITZLEITUNG ZYLINDER 1 AUSTAUSCHEN
EINSPRITZLEITUNG ZYLINDER 2 AUSTAUSCHEN
EINSPRITZLEITUNG ZYLINDER 3 AUSTAUSCHEN
EINSPRITZLEITUNG ZYLINDER 4 AUSTAUSCHEN
EINSPRITZLEITUNGEN AUS-/EINBAUEN ERG-ARB
MOTORTRAEGER OR AUS-/EINBAUEN
MOTORTRAEGER R AUS-/EINBAUEN
DRUCKSENSOR AUSPUFFANLAGE AUS-/EINBAUEN

SYSTEM AUDATEX

8.0 123.20
12.0 184.80
9.0 138.60
2.0 30.80
3.0 46.20

12.0 184.80
2.0 30.80
2.0 30.80
2.0 30.80
2.0 30.80
2.0 30.80
2.0 30.80
2.0 30.80
2.0 30.80
2.0 30.80
2.0 30.80
2.0 30.80
2.0 30.80
4.0 61.60
2.0 30.80
2.0 30.80
BLATT 2

1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1



SCHADENZENTRUM VBS
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UEBERLANDSTRASSE 17
8340 HINWIL

S C H A D E N - K A L K U L A T I O N

TEL. 044
FAX. 044

NR 001-25-ENG

938 35 11
938 35 15

18.02.2025

A R B E I T S L O H N ZEITBASIS 10 AW=1l STD PREIS/KL 1 =154.00 CHF/STD
PREIS/KL 2 =154.00 CHF/STD
PREIS/KL 3 =154. 00 CHF/STD

ARB.POS.NR
LE IT-NR

INSTANDSETZUNGS-/EINZEL-/VERBUNDARBEITEN KL AW ARB.­
PREIS

KN
17.E1WA)
17.E1WA)
13.E15S
KN

SENSOR TEMPERATUR AUSPUFF AUS-/EINBAUEN
KATALYSATOR AB-/ANFLANSCHEN
KATALYSATOR AUS-/EINBAUEN
KUEHLSYSTEM ENTLEEREN/BEFUELLEN
KRAFTSTOFFANLAGE ENTLUEFTEN

2.0 30.80
2.0 30.80
6.0 92.40
5.0 77.00
3.0 46.20

1
1
1
1
1

E R S A T Z T E I L E PREISLISTE STAND: 21.01.2025

LEIT-NR BEZEICHNUNG TEILE-NR PREIS

SCHELLE V KAT
SCHELLE V AUSPUFF
SCHELLE M AUSPUFF
SCHELLE H AUSPUFF
DTG VENTILDECKEL
NOCKENWELLE
EINSPRITZDUESE ZYL 1
EINSPRITZDUESE ZYL 2
EINSPRITZDUESE ZYL 3
EINSPRITZDUESE ZYL 4
SENSOR NOX
DRUCKLEITUNG EINLASS
DRUCKLEITUNG AUSLASS
DRUCKLEITUNG O
TEMP-GEBER ABGAS
KATALYSATOR
PARTIKELFILTER
DRUCKSENSOR AUSPUFF

16 926 601 80
16 926 473 80
1713 67
1713 53
0249 G2
16 828 024 80
98 027 766 80
98 027 766 80
98 027 766 80
98 027 766 80
98 211 209 80
98 056 964 80
98 056 963 80
98 016 304 80
98 083 120 80
17 330 1
16 119 042 80
96 778 161

20.30
16.15
15.40
15.40
49.01

796.39
660.41
660.41
660.41
660.41
4 91. 34
26.05
32.18
51.88

7 91. 2 9
235.14

1067.28
169.29

3

5050
5051
5052
5053
7961
8301
8601
8602
8603
8604
8810
8811
8812
8815
8817
8820
8821
8846 80

SYSTEM AUDATEX BLATT



SCHADENZENTRUM VBS

LOGISTIK-CENTER HINWIL
UEBERLANDSTRASSE 17
8340 HINWIL

S C H A D E N - K A L K U L A T I O N

S C H L U S S K A L K U L A T I O N

TEL. 044
FAX. 044

NR 001-25-ENG

938 35 11
938 35 15

18.02.2025

CHF CHF

ARB E ITS LOHN ZEITBASIS 10 AW= 1 STD
96. O AW X 154.00 CHF/STD 1 478.40

GESAMTSUMME ARBEITSLOHN .

6 418.75
KLEIN- UND VERBRAUCHSMAT ( 5.0% V ARBEITSLOHN) 73.90

GESAMTSUMME ERSATZTEILE .

1 478.40

6 492.65

GESAMT KL 1

E R S A T Z T E I L E

R E P A R A T U R K O S T E N OHNE MWST . 7 971. 05

MWST 8.10 645. 65o

R E P A R A T U R K O S T E N MIT MWST . 8 616. 70

ERLAEUTERUNGEN:
E-TEILE-PREISE-UPE D.HERST/IMPORT.
E-TEILE-NR NICHT UNBEDINGT EST-NR
MODELL-SPEZIF NACH FZ-IDENT-NR
ZAX = ZEITERHEBUNG DURCH AUDATEX

ANWENDERANGABEN
KEINE ERSATZTEIL-/ARB-POS-NR.
ZEITANTEILE IN ANDERER POS ENT

*
KN

LIZENZ= CA1682
SYSTEM AUDATEX BLATT 4


